Encaminhar o processo à PROJUR para os devidos fins; Item 

05 – Processo nº 0901.2017/021166, SS VIVER TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA. – ME, 

a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como DEA, da 

fatura nº 27415, no valor total de R$ 7.081,31 (sete mil e oitenta e um reais e trinta e um centavos), 

referente ao ano de 2017 - A Diretoria em Regime de Colegiado, conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento;  Item 06 – 

Processo nº 0901.2017/021165, SS VIVER TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA. – ME, a 

CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como DEA, da 

fatura nº 27527, no valor total de R$ 3.788,93 (três mil e setecentos e oitenta e oito reais e noventa e 

três centavos), referente ao ano de 2017 - A Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; Item 07 – 

Processo nº 0901.2017/020384, TELEMAR NORTE LESTE S/A, a CAFI solicita o 

reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como DEA, da fatura nº 

1600192849434, no valor total de R$ 5.944,30 (cinco mil e novecentos e quarenta e quatro reais e 

trinta centavos), referente ao ano de 2017 -  A Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; Item 08 – 

Processo nº 0901.2017/020383, TELEMAR NORTE LESTE S/A, a CAFI solicita o 

reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como DEA, da fatura nº 

1600192849435, no valor total de R$ 448,29 (quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e nove 

centavos), referente ao ano de 2017 - A Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece 

o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e 

posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; Item 09 – Processo nº 

0901.2017/020382, TELEMAR NORTE LESTE S/A, a CAFI solicita o reconhecimento do 

débito, bem como autorização para pagamento como DEA, da fatura nº 1600192849467, no valor 

total de R$ 301,36 (trezentos e um reais e trinta e seis centavos), referente ao ano de 2017 -  A 

Diretoria Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. 

Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à 

COFIN para o respectivo pagamento; Item 10 – Processo nº 0901.2017/020381, TELEMAR 

NORTE LESTE S/A, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para 

pagamento como DEA, da fatura nº 1600192849466, no valor total de R$ 2.890,78 (dois mil e 

oitocentos e noventa reais e setenta e oito centavos), referente ao ano de 2017 -  A Diretoria 

Colegiada, conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o 

processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o